中國農業工程學會第四十七屆(民國九十年度)第三次理監事聯席會議紀錄
時間：民國九十年六月二十七日(星期三)下午三時
地點：台灣大學農業工程學系系館二樓會議室(台北市羅斯福路四段一號)
主持人：王如意 理事長         　　　　記錄：吳佳芬
出席人員：詳如附件一
一、主席致詞：(略)

二、學會活動辦理情形

◎四至六月份學會各項活動及工作如下：

(1) 本會推薦黃常務理事金山先生榮獲中國工程師學會九十年度﹁工程獎章﹂得獎人。

(2) 本會推薦甘名譽理事俊二參加經濟部水資源局暨水利處所舉辦九十年度水利節有功人員褒獎遴選，並榮獲﹁水利貢獻獎﹂，已於六月六日假台中市黎明新村中正堂接受表揚。

(3) 函請團體會員推薦人選參加行政院九十年表揚傑出科學與技術人才。

(4) 有關四月廿四日召開﹁中日韓三國農業工程技術者育成會議﹂之報告：

1、 召開三次工作小組會議，各項會前工作籌備情形如下：

(１)貴賓致詞：敬邀經濟部水利處黃金山處長蒞臨致詞。

(２)經費補助：行政院農業委員會補助四十五萬，經濟部水資源局補助二十萬。

(３)本國報告：台灣農業工程教育課程概況，惠請譚義績教授準備書面資料及報告。各國報告時間為三十分鐘。

(４)各場主持人：第一場主持人惠請經濟部水資源局金紹興副局長擔任；第二場主持人惠請農業工程研究中心柯海生研究員擔任；第三場主持人惠請中興工程顧問股份有限公司李聰輝副理擔任。

(５)會議司儀：惠請蘇明道教授擔任。

(６)日韓代表接待事宜：日、韓代表於四月二十三日相繼抵達台北，惠請祕書長接機，並專車前往下榻台北福華大飯店。該晚由王理事長率有關人員在福華大飯店以自助餐之晚宴方式歡迎貴賓。二十四日派專車接送至台灣大學會場，晚宴席設台北福華大飯店。

(７)會場佈置：請上林圃花店布置會場，並製作會議名稱之主題看版。

(８)紀念品贈送：此次會議本會準備紀念品為精美公事包及雷射筆，並將會議有關資料彙集於公事包內，致贈與會人員。

(９)中華民國代表團：以蔡明華科長為本國團長，甘俊二教授、譚義績教授、柯海生研究員、李聰輝副理等五位為主要核心代表，另王如意理事長、金紹興副局長、許銘熙主任、劉振宇教授、蘇明道教授、鄭克聲教授及童慶斌教授等十二位為中華民國代表團成員。
(１０)台北宣言：綜合會議結論由三國團長共同發表台北宣言。

(１１)﹁中日韓三國農業工程技術者育成會議﹂晚宴：宴請中、日、韓出席會議代表、本會理、監事與中華顧問工程司及中興工程顧問股份有限公司之相關人員。

(１２)會後之報告：將二十四日當天會議資料及日、韓提供之資料，於會後彙整成冊，並附加三國代表之姓名、服務機關、地址、電話、電子郵件等資料，俾便於日後之聯繫。

２、四月廿四日﹁中日韓三國農業工程技術者育成會議﹂翦影。
(5) 於四月間函請各個團體會員繳納本年度團體會費，團體會員共計三十六個單位。

三、學會會計、財務辦理情形

九十年度財務委員會籌措廣告費截至六月底前，共募集參拾捌萬肆仟元整。

四、會員聯繫情形(報告人：陳組長增壽)

(一) 申請入會正級會員一名、初級會員一名。
    (二) 本年度團體會員有三十六個單位，常年會費收入總計貳拾捌萬元整。

　 　  毅佳科技有限公司已解散，並申請退會。
五、討論事項

(一)案由：新會員入會申請，請審核案。

說明：周岠峰先生符合正級會員資格。

     　       王良生先生符合初會員資格。

決議：通過。

(二)案由：第四十七屆財務委員會之副主任委員、委員聘任案，請議決。

決議：通過。

(三)案由：九十年度(第四十七屆)年會籌備委員會之主辦單位，請討論。

    　    說明：本年度(九十年度)年會舉辦地點為北部地區。

          決議：授權理事長聘請相關單位為本會九十年度年會之籌辦單位。

六、散會

附件一

中國農業工程學會第四十七屆(民國九十年度)第三次理、監事聯席會議簽到表

1、 時 　 間：民國九十年六月二十七日(星期三)下午三時

2、 地　　點：台灣大學農業工程學系系館二樓大會議室(台北市羅斯福路四段一號)

3、 主 持 人：王理事長如意

4、 參加人員：

(1) 理事(十九人)

1、 出席人員：

王如意、黃金山、陳  獻、金紹興、莊光明、譚義績、劉豐壽、蘇明道、劉振宇、林尉濤、柯海生、徐金錫

許銘熙、潘勝扶

2、 請假人員：

賴平雄、王裕民、洪東嶽、吳憲雄、廖本炎

(2) 監事(六人)

1、 出席人員：

蔡明華、謝勝彥、鄭  遠、張斐章

2、 請假人員：

李總集、盧榮祥

(3) 名譽理事：楊學涑、溫理仁、曹以松、郭慶和、陳茂生、黃光政、甘俊二、林有禮

(四)各主任委員及職員：張培藩、陳增壽、林俊男、童慶斌